ejecución del referido plan durante el año 2017, alcanzará un monto de ejecución 

proyectada a diciembre de este año de RD$ 67,285,623.40 lo cual, representa un 

95% de ejecución proyectada del presupuesto inicial para ese año. Este plan,

contempló un total de doscientos sesenta y tres (263) procesos de compras directas,

veintiocho (28) de compras directas especiales, sesenta y cinco (65) de compras 

menores, cuatro (4) procesos de comparación de precios, y tres procesos de 

licitación pública nacional.

Gráfica V: Ejecución del Plan del Plan de Compras por Tipo de Compra